2

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета
муниципального образования город Мурманск

18.10.2016                                                                                                                № 6

Присутствовали:

	Муракина В.В.
	- начальник отдела по регулированию в сфере закупок администрации города Мурманска

Члены Общественного совета:

	Авдеев А.И.
	[bookmark: _GoBack]- член Мурманской городской общественной организации «Ветераны органов внутренних дел»

	Гугин Ю.В.
	- директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 49», депутат Совета депутатов города Мурманска

	Иваненко С.П.
	- заместитель руководителя Мурманского муниципального бюджетного учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Мурманска»

	Крамаренко А.Н.
	- директор муниципального автономного учреждения физической культуры и спорта «Городской спортивный центр «Авангард»

	Левченко Е.А.
	- председатель Мурманской городской общественной организации ветеранов войны и военной службы, член Общественной палаты Мурманской области

	Рахимов Ю.М.
	- директор Мурманского муниципального бюджетного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба»

	Рохманийко Ю.А.
	- заместитель директора Мурманского автономного учреждения культуры «Мурманские городские парки и скверы»

Секретарь Общественного совета:

	Белякова М.А.
	- консультант отдела по регулированию в сфере закупок администрации города Мурманска

На заседании присутствуют 7 (семь) членов Общественного совета муниципального образования город Мурманск (далее – Совет). Заседание Совета правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О рассмотрении проекта распоряжения администрации города Мурманска «О внесении изменений в Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией города Мурманска и подведомственными казенными и бюджетными учреждениями, утвержденные распоряжением администрации города Мурманска от 03.06.2016 № 41-р».

Слушали: Муракину В.В.
Проект распоряжения администрации города Мурманска «О внесении изменений в Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией города Мурманска и подведомственными казенными и бюджетными учреждениями, утвержденные распоряжением администрации города Мурманска от 03.06.2016 № 41-р» (далее – проект) разработан в целях уточнения значений характеристик отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемым администрацией города Мурманска и подведомственными казенными и бюджетными учреждениями, а именно: по кодам ОКДП 30.02.12 «Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных («лэптопы», «ноутбуки», «сабноутбуки»)», 30.02.15 «Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода», 30.02.16 «Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства».
Проект соответствует требованиям части 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления Правительства Российской Федерации от 02.09.2015                      № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлений администрации города Мурманска от 20.11.2015 № 3217 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (далее – Требования), от 15.03.2016 № 632 «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальный нужд».
В соответствии с пунктами 6 и 16 Требований настоящий проект был размещен 07.10.2016 для проведения обсуждения в целях общественного контроля на официальном сайте администрации города Мурманска (срок проведения обсуждения: с 08.10.2016 по 14.10.2016). Предложений от общественных объединений, юридических и физических лиц в целях проведения обсуждения не поступало.
В соответствии с пунктом 3 общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476, проекты подлежат  обязательному предварительному обсуждению на заседании Совета.
В соответствии с пунктом 11 Требований по результатам рассмотрения проектов правовых актов Совет принимает одно из следующих решений:
а) о необходимости доработки проекта правового акта;
б) о возможности принятия правового акта.

Выступили: Авдеев А.И., Гугин Ю.В., Иваненко С.П., Крамаренко А.Н., Левченко Е.А., Рахимов Ю.М., Рохманийко Ю.А.
После обмена мнениями голосовали:
Единогласно принято решение о возможности принятия правового акта.

Решили:
Одобрить проект распоряжения администрации города Мурманска «О внесении изменений в Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией города Мурманска и подведомственными казенными и бюджетными учреждениями, утвержденные распоряжением администрации города Мурманска от 03.06.2016 № 41-р».

	Председательствующий
	________________
	С.П. Иваненко

	Секретарь Совета
	________________
	М.А. Белякова